INDICAÇÃO Nº  80/2008
                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, QUANTO A PROBLEMA DE ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA FRANKLIN CUNHA, NO JARDIM LEONOR.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que verifique “in loco” a necessidade de se providenciarem medidas necessárias, em caráter de urgência, para contenção das águas pluviais na Rua Franklin Cunha, no Jardim Leonor, a fim de solucionar um problema que vem causando insatisfação e desconforto aos moradores e proprietários de imóveis do local.

                                    A presente solicitação justifica-se tendo em vista que nesse local as águas da chuva acabam invadindo terrenos e residências que ficam abaixo do nível da rua, causando prejuízos e danos materiais aos proprietários dos imóveis da referida via pública.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB